



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 900015/2024 - PERP- ADM
A PREFEITURA MUNICIPAL JAGUARUANA- CE.
COMISSÃO PERTINENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal JAGUARUANA, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 900015/2024 - PERP- ADM
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PNEUS E BATERIAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA- CE.

PROPONENTE:

Razão Social: A ANCHIETA CHAVES JUNIOR -ME

CNPJ: 07.701.811/0002-40

Endereço: CORONEL JOSE ESTACIO, 2715- CENTRO

Cep: 62930-000

Telefone: (88) 3423-2741

Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Agência: 0750

Conta Corrente: 1236-2

Data de Abertura: 06 de JUNHO de 2024.

Horário de Abertura: Às 09:10 horas.

Prazo de Entrega (Conforme estabelecido em Edital).

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias.



| Lote 1 | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|-------|--------|------------|--|-----------------------|--|------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. EXTENSO | V. TOTAL | V. EXTENSO | V. EXTENSO |
| 1 | BATERIA 100 AH | UNID | 16 | ZETTA | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais | R\$ 10.400,00 | dez mil, quatrocentos reais | |
| 2 | BATERIA 150 AH | UNID | 88 | ZETTA | R\$ 850,00 | oitocentos e cinquenta reais | R\$ 74.800,00 | setenta e quatro mil, oitocentos reais | |
| 3 | BATERIA 60 AH | UNID | 116 | ZETTA | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 55.680,00 | cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais | |
| 4 | BATERIA 95 AH 95 AH | UNID | 8 | ZETTA | R\$ 492,50 | quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 3.940,00 | três mil, novecentos e quarenta reais | |
| 5 | BATERIA MA6-D 6 AH (MOTO) MA6-D 6 AH (MOTO) | UNID | 11 | MOURA | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 1.320,00 | um mil, trezentos e vinte reais | |
| VALOR TOTAL LOTE | | | | | | | R\$ 146.140,00 | cento e quarenta e seis mil, cento e quarenta | |
| Lote 2 | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. EXTENSO | V. TOTAL | V. EXTENSO | V. EXTENSO |
| 1 | CÂMARA DE AR ARO 16 | UNID | 16 | MAGNUM | R\$ 265,00 | duzentos e sessenta e cinco reais | R\$ 4.240,00 | quatro mil, duzentos e quarenta reais | |
| 2 | CÂMARA DE AR ARO 18 | UNID | 10 | MAGNUM | R\$ 310,00 | trezentos e dez reais | R\$ 3.100,00 | três mil e cem reais | |
| 3 | CÂMARA DE AR ARO 20 | UNID | 80 | MAGNUM | R\$ 368,00 | trezentos e sessenta e oito reais | R\$ 29.440,00 | vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais | |

CARNEIRINHO PNEUS E RODAS



| | | | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|------|----|--------|------------|-------------------------------------|------------|------------------|---|
| 4 | CÂMARA DE AR ARO 24 | UNID | 10 | MAGNUM | R\$ 305,00 | trezentos e cinco reais | R\$ | 3.050,00 | três mil e cinquenta reais |
| 5 | CÂMARA DE AR ARO 25 | UNID | 10 | MAGNUM | R\$ 660,00 | seiscentos e sessenta reais | R\$ | 6.600,00 | seis mil, seiscentos reais |
| 6 | CÂMARA DE AR ARO 30 | UNID | 8 | MAGNUM | R\$ 800,00 | oitocentos reais | R\$ | 6.400,00 | seis mil, quatrocentos reais |
| 7 | CÂMARA DE AR ARO 32 ARO 32 | UNID | 6 | MAGNUM | R\$ 839,00 | oitocentos e trinta e nove reais | R\$ | 5.034,00 | cinco mil e trinta e quatro reais |
| 8 | CÂMARA DE AR DIANTEIRO 90/90 - 19 | UNID | 10 | MAGNUM | R\$ 89,10 | oitenta e nove reais e dez centavos | R\$ | 891,00 | oitocentos e noventa e um reais |
| 9 | CÂMARA DE AR TRASEIRO 110/90-17 | UNID | 30 | MAGNUM | R\$ 82,00 | oitenta e dois reais | R\$ | 2.460,00 | dois mil, quatrocentos e sessenta reais |
| 10 | CÂMARA DE AR ARO 1000/20 | UNID | 86 | MAGNUM | R\$ 160,00 | cento e sessenta reais | R\$ | 13.760,00 | treze mil, setecentos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL LOTE | | | | | | | R\$ | 74.975,00 | setenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais |

Lote 3

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. EXTENSO | V. TOTAL | V. EXTENSO | |
|------|--|------|-------|----------|--------------|---|----------|------------|---|
| 1 | PNEU 1.000 - 20 COMUM | UNID | 120 | ANTEO | R\$ 2.300,00 | dois mil, trezentos reais | R\$ | 276.000,00 | duzentos e setenta e seis mil reais |
| 2 | PNEU 1.000 - 20 RADIAL 1.000 - 20 RADIAL | UNID | 56 | ANTEO | R\$ 2.569,00 | dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais | R\$ | 143.864,00 | cento e quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais |
| 3 | PNEU 12.5/80-18 | UNID | 12 | ANTEO | R\$ 2.853,00 | dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais | R\$ | 34.236,00 | trinta e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais |
| 4 | PNEU 14.00-24 | UNID | 16 | ANTEO | R\$ 4.500,00 | quatro mil, quinhentos reais | R\$ | 72.000,00 | setenta e dois mil reais |
| 5 | PNEU 165/70 R13 165/70 R13 | UNID | 20 | SUMITOMO | R\$ 378,00 | trezentos e setenta e oito reais | R\$ | 7.560,00 | sete mil, quinhentos e sessenta reais |
| 6 | PNEU 165/70 R14 165/70 R14 | UNID | 40 | SUMITOMO | R\$ 420,00 | quatrocentos e vinte reais | R\$ | 16.800,00 | dezesesseis mil, oitocentos reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|----------|--------------|--|----------------|--|
| 7 | PNEU 17.5-25 | UNID | 16 | ANTEO | R\$ 6.800,00 | seis mil, oitocentos reais | R\$ 108.800,00 | cento e oito mil, oitocentos reais |
| 8 | PNEU 175/65 R15 R15 | UNID | 24 | SUMITOMO | R\$ 510,00 | quinhentos e dez reais | R\$ 12.240,00 | doze mil, duzentos e quarenta reais |
| 9 | PNEU 175/70 R14 | UNID | 94 | SUMITOMO | R\$ 615,00 | seiscentos e quinze reais | R\$ 57.810,00 | cinquenta e sete mil, oitocentos e dez reais |
| 10 | PNEU 18.4 - 30 (COM GUIA, P/ TRATOR) | UNID | 8 | ANTEO | R\$ 5.525,00 | cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais | R\$ 44.200,00 | quarenta e quatro mil, duzentos reais |
| 11 | PNEU 180/551 R17 R17 | UNID | 6 | SUMITOMO | R\$ 692,00 | seiscentos e noventa e dois reais | R\$ 4.152,00 | quatro mil, cento e cinquenta e dois reais |
| 12 | PNEU 185/65 R15 | UNID | 140 | SUMITOMO | R\$ 640,00 | seiscentos e quarenta reais | R\$ 89.600,00 | oitenta e nove mil, seiscentos reais |
| 13 | PNEU 195/55 R16 | UNID | 20 | SUMITOMO | R\$ 667,00 | seiscentos e sessenta e sete reais | R\$ 13.340,00 | treze mil, trezentos e quarenta reais |
| 14 | PNEU 195/65 R15 R15 | UNID | 16 | SUMITOMO | R\$ 636,00 | seiscentos e trinta e seis reais | R\$ 10.176,00 | dez mil, cento e setenta e seis reais |
| 15 | PNEU 215/75 R15 R15 | UNID | 16 | SUMITOMO | R\$ 734,00 | setecentos e trinta e quatro reais | R\$ 11.744,00 | onze mil, setecentos e quarenta e quatro reais |
| 16 | PNEU 215/75 R17,5 | UNID | 64 | SUMITOMO | R\$ 1.450,00 | um mil, quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 92.800,00 | noventa e dois mil, oitocentos reais |
| 17 | PNEU 225/75 R16 | UNID | 40 | SUMITOMO | R\$ 1.495,00 | um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais | R\$ 59.800,00 | cinquenta e nove mil, oitocentos reais |
| 18 | PNEU 265/70 R16 R16 | UNID | 12 | SUMITOMO | R\$ 1.274,00 | um mil, duzentos e setenta e quatro reais | R\$ 15.288,00 | quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais |
| 19 | PNEU 275/80 R22,5 | UNID | 144 | ANTEO | R\$ 2.500,00 | dois mil, quinhentos reais | R\$ 360.000,00 | trezentos e sessenta mil reais |
| 20 | PNEU 7.50 - 16 (COM GUIA, P/ TRATOR) | UNID | 8 | ANTEO | R\$ 1.090,00 | um mil e noventa reais | R\$ 8.720,00 | oito mil, setecentos e vinte reais |
| 21 | PNEU 7.50-16 | UNID | 20 | ANTEO | R\$ 1.050,00 | um mil e cinquenta reais | R\$ 21.000,00 | vinte e um mil reais |
| 22 | PNEU 750X16 SEM CÂMARA 750X16 SEM CÂMARA | UNID | 44 | ANTEO | R\$ 900,00 | novecentos reais | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil, seiscentos reais |
| 23 | PNEU 80/100 R18 R18 | UNID | 6 | TECHNIC | R\$ 200,00 | duzentos reais | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais |



| | | | | | | | | | |
|---|--------------------------|------------|--------------|---------------|----------------|---|-----------------|-------------------|---|
| 24 | PNEU DIANTEIRO 90/90 -19 | UNID | 14 | TECHNIC | R\$ 310,00 | trezentos e dez reais | R\$ | 4.340,00 | quatro mil, trezentos e quarenta reais |
| 25 | PNEU TRASEIRO 110/90 -17 | UNID | 14 | TECHNIC | R\$ 330,00 | trezentos e trinta reais | R\$ | 4.620,00 | quatro mil, seiscentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL LOTE | | | | | | | | | |
| R\$ 1.509.890,00 | | | | | | | | | |
| Um milhão, quinhentos e nove mil, oitocentos e noventa reais | | | | | | | | | |
| Lote 4 | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | V. UNIT | V. EXTENSO | V. TOTAL | V. EXTENSO | V. EXTENSO |
| 1 | PROTETOR ARO 16 | UNID | 16 | ABC VALADARES | R\$ 71,00 | setenta e um reais | R\$ | 1.136,00 | um mil, cento e trinta e seis reais |
| 2 | PROTETOR ARO 20 | UNID | 140 | ABC VALADARES | R\$ 90,00 | noventa reais | R\$ | 12.600,00 | doze mil, seiscentos reais |
| 3 | PROTETOR ARO 24 | UNID | 18 | ABC VALADARES | R\$ 240,00 | duzentos e quarenta reais | R\$ | 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| 4 | PROTETOR ARO 25 | UNID | 10 | ABC VALADARES | R\$ 465,60 | quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ | 4.656,00 | quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais |
| 5 | PROTETOR ARO 30 | UNID | 20 | ABC VALADARES | R\$ 551,00 | quinhentos e cinquenta e um reais | R\$ | 11.020,00 | onze mil e vinte reais |
| VALOR TOTAL LOTE | | | | | | | | | |
| R\$ 33.732,00 | | | | | | | | | |
| trinta e três mil, setecentos e trinta e dois reais | | | | | | | | | |

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 10 DE JUNHO DE 2024.

A. ANCHIETA CHAVES
 JUNIOR:07701811000169
 Assinado de forma digital por A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR:07701811000169
 Dados: 2024.08.02 13:30:07 -03'00'

ANTONIO ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME
 RG nº 2005030025194 e CPF nº 028.553.373-80

